ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB

RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                           CNPJ: 01.612.651/0001-03

Boletim Oficial do Município

Criado pela Lei n
o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997

ANO XXIV TERÇA-FEIRA, 16 de NOVEMBRO de 2021/ EDIÇÃO DIARIA – Novembro 2021 – GADO BRAVO - PB

PORTARIA N.º 1733/2021

 O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, e
demais Legislação em vigor.

R  E  S  O  L  V  E:
Art. 1º - NOMEAR, de acordo com o art. 4º da Lei Municipal n°327/2021, de 28 de Outubro de 2021, para
Constituir o CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL, conselho do
CMDRS, em conformidade com suas representações:

1 - REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

Titular: VALDENEZ PEREIRA DA SILVA
Suplente: FABIO JOSE DA SILVA

2 - REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO.
Titular: LUAN  ITALO BARBOSA ARAUJO
Suplente: JOSE SANDRO BARBOSA DE FRANÇA

3 – REPRESENTANTE DA EMPAER.
Titular:  JOSE MESSIAS GOMES DA SILVA

4 - REPRESENTANTES DE ENTIDADES PUBLICAS QUE ATUEM NO SETOR:
Titular: ANGELA MARICEA DA SILVA
Suplente: FRANCISCO BARBOSA DO NASCIMENTO

5 - RERESENTANTE  DE ENTIDADES CIVIL E DE MOVIMENTOS SOCIAIS:
Titular: CICERO EDMARCK ARAUJO DO REGO
Suplente: LEONIDAS DE LUNA MARINHO

6 - REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS
Titular: RAYSSA GALDINO CAVALCANTE MARINHO
Suplente: JOÃO PAULO RIBEIRO MARINHO GALDINO

7 - REPRESENTANTES DO SINDICATO DE TRABALHADORES RURAIS
Titular: EDILMA MARIA DA SILVA
Suplente: EDIELMA MARIA DA SILVA

8-REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES E AGRICULTORAS FAMILIARES, DE PRODUTORES RURAIS
E DEMAIS CONGÊNERES
Titular: ALEXSANDRO FERREIRA DE SOUZA
Suplente: JOSE GEOVA GOMES DA COSTA

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de assinatura e publicação, revogada as disposições em

contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 16/11/2021.

MARCELO PAULINO DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL